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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME Tk AKSIONARIT

Nr. 30817/, daté 3. 12.2025
(

“MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE “EKORR” SH.A”

Mbéshtetur né nenin 102 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, nenet 135, 145, 168 ¢ né
vijim t€ ligjit nr.9901, dat€¢ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar),
ligjin nr.9723, dat€ 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i ndryshuar), VKM
nr.821, dat€¢ 30.12.2025 “Pér nj& shtesé né vendimin nr.684, daté 06.11.2024 t& Késhillit té
Ministrave “Pér krijimin e shoqéris¢ aksionare “Enti Kombétar i Operimit Rrugor” sh.a ", ligjin
nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” (i ndryshuar), Statutin e shoqéris€, Vendimin e
Asambles¢ s¢ Pérgjithshme nr.10012prot., daté 23.12.2024 “Pér themelimin dhe miratimin e

statutit t€ shoqgérisé “Enti Kombétar i Operimit Rrugor” sh.a, né cilésiné e aksionarit té vetém
té shoqérisé “EKORR™ sh.a,

VENDOSA:

l. Zmadhimin e Kapitalit & shogéris¢ “EKORR” sh.a né shumén prej 50,000,000
(pesédhjeté milion) leké.

2. Derdhja e kapitalit (¢ shoqéris¢ me para do t&€ kryhet népérmijet emetimit t& 50,000
aksioneve t¢é reja me vleré nominale 1000 leké pér aksion, té cilat do t& pérbéjné
aksionet né kapitalin themeltar té shoqérisé.

3. Ngarkohet Népunési Autorizues dhe Népunési Zbatues i Ministris€ s& Infrastrukturés
dhe Energjis¢, t€ kryejné transaksionin financiar pér derdhjen e kapitalit themeltar né
vlerén 50,000,000 (pesédhjeté milion) leké, né favor té shoqérisé “EKORR” sh.a.

4. Ngarkohet Administratori i shoqéris¢ “EKORR™ sh.a, pér kryerjen e veprimeve lidhur
me ndryshimet pérkatése né rregjistér prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga "Abdi Toptani”, 1001 Tiran&, Faqja Web: http://www.infrastruktura gov.al
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